高等学校成績証明書
日本学生支援機構 給付奨学金 および 立命館大学学費減免 出願者対象

出身高校の先生へ
立命館大学では、日本学生支援機構 給付奨学金および立命館大学学費減免（高等教育の修学支援制度に基づく

授業料等減免を包括した制度）の申込みにあたって、出身高校の 3 か年（3 年次 3 学期まで）の成績証明をいただくこ

とになっております。

成績証明は下段の「高等学校の成績証明欄」記入例を参考に高校でご記入、押印ください。

お手数ですが、よろしくお願い申し上げます。

高
等
学
校
の
成
績
証
明
欄

■３か年の評定平均値 〔    ．   〕

学校名

〔                 〕高等学校

生徒氏名〔                〕

年   月   日 記入者氏名〔           〕

高等学校成績証明

立命館大学学生部長殿

以下のように本校在学中の成績を証明いたします。

高
等
学
校
の
成
績
証
明
欄

■３か年の評定平均値 〔    ．   〕

学校名

〔                 〕高等学校

生徒氏名〔                〕

年   月   日 記入者氏名〔           〕

※記入していただいた後、点線に沿って切り取り提出すること。
（厳封された場合は、封筒のまま提出してください。）

【提出・問合せ先】 立命館大学 奨学金問い合わせ専用ダイヤル ℡：075-465-8494

0※記入された先生のご署名をお願いします ↑

記入例
0※高校 3 か年の評定平均値を記入してください

切

り
取

り
線

印

印 0※学校名を記入してください

0※該当学生の氏名を記入してください